Gayri Müslim adaylar için patrikhane-
nin referansının da alındığı görülmektedir40.

37 BOA, DH.MKT., 2277/32.
38 Beyoğlu'nun Tekkekapısı'nda 637 numaralı hanede ruhsatsız olarak tabiblik yapan

Nüvvab Alihan’a İngiltere Kançılâryâsı vasıtasıyla bildirim yapılmasına karar verilmiştir. (17
Haziran 1316/ 30 Haziran 1900). BOA, ZB., 316/103. (Kançılarya, konsoloslukta resmi işleri
halleden büro. Burada çalışan memura da kançılar adı verilmektedir. Şemseddin Sami, a.g.s.,
s. 1040.

39 Leon Terziyan efendi masrafları hükümet tarafından karşılanmak suretiyle dişçilik
tahsili için Paris’e gönderilmiştir.

BOA, ZB., 422/164.

85 BOA, ZB., 426/80./ BOA, ZB., 422/164.
86Dişçilik diploması almak için Der-saadet'e gelmek isteyen Berberyan Ohannes'in

hüviyetinin tahkiki için Halep vilayetinden yapılan talebe bakınız. (25 Şubat 1321/10 Mart
1906). BOA, ZB., 426/80./ Urfa'da Dişçi Bederos Berberyan Ohannes’in, Mekteb-i
Tıbbiye'den imtihanla şahâdetnâme alması için, Der-saadet'e gelmesine müsaade edilmesi
amacıyla Ermeni Patrikliği tarafından talep edilmiştir. Dişçinin hüviyetinin araştırılması
amacıyla Haleb vilayetiyle de yazışma yapılmıştır. (27 Eylül 1321/10 Ekim 1905). BOA, ZB.,
426/58.

87 Yapılan bir tahkikatta Protestan Cemaati'nden İstefân Merkezyan’ın aslen
Diyarbakırlı olup, çocukken Haleb’e daha sonra da Ayıntab’a (Antep) gidip burada diplomasız
diş tabibi olan Kirkor Serkis’in yanında dişçilik sanatını tahsil ettiği, 6 sene önce de diş
sanatını tamamıyla öğrenmek üzere tahrip edilmiş bir mürur tezkiresi alarak İskenderiye ve
Mısır’a gidip burada 1 ay oturduktan sonra Marsilya ve Paris yoluyla Londra’ya gidip 9 ay
burada kaldığı ve Osmanlı ülkesine dönüş yaptığı, bu tür kişilerin ülkeye girmesi yasak
olmasına rağmen bir şekilde de Osmanlı ülkesine giriş yaptığı tespit edilmiştir. Merkezyan
daha sonra ise dişçilik konusundaki deneyimini devlet nezdinde de ortaya koymak için dişçilik
diploması almak üzere Der-saadet'e gidip burada imtihana girmek istemiştir. (17 Nisan
1321/30 Nisan 1905). BOA, ZB., 426/33./Yine Dişçilik tahsili için Der-saadet'e gelmiş olan

Ni-
tekim İstanbul’daki eczanelerin en iyileri ve zenginleri104 yanında diş he-
kimlerine ait muayenehanelerin de genelde Beyoğlu semtinde bulunduğu
görülmektedir. Eczaneler müfettişliği tarafından yapılan teftiş neticesinde
İstanbul’da tespit edilen belli başlı diş tabibleri ve mevkileri şu şekildedir:

Tablo: İstanbul’da Hizmet Veren Diş Tabibleri ve Muayenehaneleri
(17 Temmuz 1323/30 Temmuz 1907)105

Mesleği
Diş Tabibinin
Adı Muayenehanenin Yeri

Diş Tabibi

Erşâk
Süryenân
(Sürinân)

Beyoğlu'nda Cadde-i Kebir'de Aynalı Çarşı
karşısında postahane sırasında

Diş Tabibi Mâvro
Beyoğlu'nda Cadde-i Kebir'de Aynalı Çarşı
karşısında postahane sırasında

Diş Tabibi
Nikola Yebdî
biraderler

(1905). Aynı yıl bir başka diş tabibesi Matmazel Valen-
ty’nin Beyoğlu Kabristan sokaktaki kliniği de faaliyettedir. Burada
Amerikalı bir diş teknisyeni de çalıştırılmıştır109. 1323 yılında Beyoğlu’nda
muayenehanesi bulunan bir diğer kadın diş hekimi ise Madmazel Hornik
olmuştur (17 Temmuz 1323/30 Temmuz 1907)110.

C. DİŞ HEKİMLERİNİN ORDUDA İSTİHDAMI

Osmanlı ordusu içerisinde görev yapan sağlık görevlileri meşrutiyetin
ilanına kadar 30 yıl boyunca, yer yer baş gösteren kolera salgınlarıyla
uğraşmaktan başka bir şeye vakit bulamamış, diğer sağlık hizmetleri de
aynı ayarda yerinde saymıştır111.